第５回PDN・留萌栄養・摂食嚥下
セミナーご案内

      日時 ：2013年10月26日（土） 14:00～17:00
      場所 ：留萌セントラルクリニック ノエル１階
          北海道留萌市栄町1丁目5-12 TEL：0164-43-9500
      参加費：1,000円

謹啓 先生におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
   さてこのたび、口腔ケアをはじめとした学術講演会を下記の内容にて開催する
運びとなりました。
 つきましてはご多忙の中恐縮ではございますが、ご出席賜りますようお願い申し
上げます。

ー記ー

14:00-14:10【情報提供】「経腸栄養剤ラコールについて」
                 (株)大塚製薬工場

14:50-16:20特別講演「高齢者の摂食嚥下障害の見方と対応」
           【講師】医療法人 渓仁会 札幌西円山病院 歯科
         診療部長 藤本 篤士 先生

16:30-17:00講演2「ソフト食について～簡単な作り方～ 」
           【講師】留萌セントラルクリニック
                管理栄養士 坂本 知世 先生

○ご記入いただきました情報は、本講演会実施報告書の作成のみに使用致します。
○ささやかではございますが、軽食をご用意させて頂きます。
   【 問い合わせ先】

   〒070-0083 北海道旭川市亀吉3条1丁目1-18 (株)大塚製薬工場 旭川出張所 医薬課 ℡(0166)22-7271

14:10-14:40講演1「経管栄養の種類～その長所と短所～」
               【講師】留萌セントラルクリニック
                院長  鈴木 進 先生

共催：NPO法人PEGドクターズネットワーク
   (株)大塚製薬工場

開催概要

謹白

留萌PDNセミナー参加申込用紙

ご施設名

TEL:                                             FAX:

ご芳名 ご所属（職種）

＜胃ろう、摂食嚥下に関して質問がございましたらご記入願います。＞

FAX送付先：0164－43－5655
社会医療法人孝仁会 留萌セントラルクリニック宛